Ata de Julgamento
Processo nº 8394/2017
Modalidade:  Tomada de preços nº 18/2017
Tipo: MENOR PREÇO

Objeto: Contratação de empresa do ramo de Engenharia Elétrica, especializada em
instalações elétricas para a amplicação do sistema de Iluminação Desportiva na Orla da
Praia no município de Bertioga

Aos treze dias do mês de dezembro de 2017, às 14hs,  reuniram-se os membros, ao final
nomeados, da Comissão Permanente de Licitações – CPL 01, instituída pela Portaria nº
188/17, doravante denominada de Comissão, na sala de reuniões do Departamento de
Licitações e Compras para, em continuidade proceder a analise dos documentos
apresentados pelas empresas participantes do certame. Analisados os documentos,
levando-se em consideração os apontamentos apresentados pelas participantes em
sessão do dia oito de dezembro do corrente ano, DECIDE a Comissão por HABILITAR as
empresas: Elementu Engenharia e Integração, Terwan Soluções em Eletricidade Ind.
e Com. Ltda, Engeluz Iliminação e Eletricidade,  Brasiluz Eletrificação e Eletrônica
Ltda e RT Energia e Serviços Ltda por atendimento a todos os itens do Edital e,
INABILITAR as empresas: Alfi Serviços Ltda EPP, por descumprimento  do item 5.1.,
letra f.2 (não apresentou certidão de débitos não inscritos) e Luz Forte Iluminação e
Serviços Eireli – ME por descumprimento do item 5.1., letra j. ( Declaração de que a
proponente não esta apenada com declaração de inidoneidade por qualquer ente da
administração direita ou indireta em virtude de contratos firmados anteriormente) todos do

Edital. Face a necessidade de abertura de prazo recursal, fica concedido o prazo de 05
(cinco) dias uteis para a interposição de eventual recurso, nos termos do artigo
109 da Lei Federal 8.666/93. Nada mais havendo a tratar e ninguém desejando fazer

uso da palavra, foi por mim, Adriana Ramacciotti Villarino Eiras, secretaria, lavrada a
presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão.

________________________________/ _____________________________________
Cristina Raffa Volpi    Soraia Rodrigues da Silva
Presidente     Membro da comissão

 _______________________________________/_____________________________________

Adriana Ramacciotti Villarino Eiras                 Paulo Sérgio Paes
Secretária                  Membro da comissão

_________________________________

Ana Lucia Luchese
Membro da Comissão